Druckmessumformer PBT
Der PBT ist ein universeller elektronischer Druckmessumformer
für allgemeine industrielle Anwendungen.
D
a
Te
n
B

5)	Nur	mit	Prozessanschlüssen	G	1/4	innen,	1/4“	NPT,	R	1/4	ISO	7	(DIN2999)	und	M20	x	1.5
6)	Ausgangssignal	0…10	V	erfordert	Hilfsenergie	14	...	30	V	DC
Typenschlüssel
                  2 0 0 9 - 0 8  S I C K  88  S I C K                                                                                                                                                                                            2 0 0 9 - 0 8                   2 0 0 9 - 0 8  S I C K  9
PBT
Elektrischer Anschluss
M M12	x	1,	4-polig,	IP	67
L Winkelstecker	DIN	EN	175301-803	A,	IP	65
2 Kabelausgang,	2	m,	IP	67
5 Kabelausgang,	5	m,	IP	67
Versorgungsspannung
A 8...30	V	DC
C 14...30	V	DC	6)
Besonderheiten in der Ausführung
Z ohne
V Schockfestigkeit	20	g
G Öl- und fettfrei
H Öl-	und	fettfrei	&	Schockfestigkeit	20	g
PBT - 0
6)	Ausgangssignal	0…10	V	erfordert	Hilfsenergie	14	...	30	V	DC
Typenschlüssel
PBT
                  2 0 0 9 - 0 8  S I C K  1 01 0  S I C K                                                                                                                                                                                            2 0 0 9 - 0 8                   2 0 0 9 - 0 8  S I C K  1 1
Messbereiche bar / Relativdruck bar / absolutdruck bar / Vakuum und +/- Messbereich
1X0 0...1 bar 1X0 0...1 bar abs 1X0 -1...0 bar
1X6 0...1,6 bar 1X6 0...1,6 bar abs 1X6 -1...+0,6 bar
2X5 0...2,5	bar 2X5 0...2,5	bar	abs 2X5 -1...+1,5	bar
4X0 0...4 bar 4X0 0...4 bar abs 4X0 -1...+3	bar
6X0 0...6 bar 6X0 0...6 bar abs 6X0 -1...+5	bar
010 0...10 bar 010 0...10 bar abs 010 -1...+9	bar
016 0...16 bar 016 0...16 bar abs 016 -1...+15	bar
025 0...25	bar 025 0...25	bar	abs 025 -1...+24	bar
040 0...40 bar
060 0...60 bar
100 0...100 bar
160 0...160 bar
250 0...250	bar
400 0...400 bar
600 0...600 bar
MPa / Relativdruck MPa / absolutdruck MPa / Vakuum und +/- Messbereich
X10 0...0,1 MPa X10 0...0,1 MPa abs X10 -0,1…0 MPa
X16 0...0,16 MPa X16 0...0,16 MPa abs X16 -0,1…+0,06 MPa
X25 0...0,25	MPa X25 0...0,25	MPa	abs X25 -0,1…+0,15	MPa
X40 0...0,4 MPa X40 0...0,4 MPa abs X40 -0,1…+0,3	MPa
X60 0...0,6 MPa X60 0...0,6 MPa abs X60 -0,1…+0,5	MPa
1X0 0...1 MPa 1X0 0...1 MPa abs 1X0 -0,1...+0,9	MPa
1X6 0...1,6 MPa 1X6 0...1,6 MPa abs 1X6 -0,1...+1,5	MPa
2X5 0...2,5	MPa 2X5 0...2,5	MPa	abs 2X5 -0,1...+2,4	MPa
4X0 0...4 MPa
6X0 0...6 MPa
010 0...10 MPa
016 0...16 MPa
025 0...25	MPa
040 0...40 MPa
060 0...60 MPa
Typenschlüssel
                  2 0 0 9 - 0 8  S I C K  1 01 0  S I C K                                                                                                                                                                                            2 0 0 9 - 0 8                   2 0 0 9 - 0 8  S I C K  1 1
PBT
Messbereiche psi / Relativdruck psi / absolutdruck psi / Vakuum und +/- Messbereich
015 0...15	psi 015 0...15	psi	abs 015 -30	InHg…0	psi
025 0...25	psi 025 0...25	psi	abs 030 -30	InHg…+15	psi
030 0...30	psi 030 0...30	psi	abs 045 -30	InHg…+30	psi
050 0...50	psi 050 0...50	psi	abs 075 -30	InHg…+60	psi
100 0...100 psi 100 0...100 psi abs 115 -30	InHg…+100	psi
160 0...160 psi 150 0...150	psi	abs 175 -30	InHg...+160	psi